R E Q U E R I M E N T O  Nº. 147
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de entulho em diversos passeios públicos dos bairros Jardim Peabiru, Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello" (COHAB II) e Jardim Ciranda;

Considerando que diversos destes entulhos estão há algum tempo dispostos nas referidas localidades e, mesmo que pequenos, dificultam e impedem o trânsito dos pedestres, principalmente idosos e pessoas com deficiência, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de organizar uma                força-tarefa para a retirada dos entulhos existentes em diversos passeios públicos dos bairros Jardim Peabiru, Conjunto Habitacional "Arnaldo Leotta de Mello" (COHAB II) e Jardim Ciranda, atendendo aos anseios de um considerável número de pedestres que circulam por referidos bairros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq